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Remissyttrande avseende skrivelse om tillskärpning 
av förvaring och hantering av sprängmedel efter stöld 
vid Slussenbygget 
 
 

Stockholms Hamnar, nedan kallat Bolaget, har beretts möjlighet att yttra sig över en 

skrivelse av Jan Jönsson (L) om tillskärpning av förvaring och hantering av sprängmedel 

efter stöld vid Slussenbygget. 

 

Skrivelsen är författad i syfte att belysa en situation där dynamit bland annat stulits från 

byggarbetsplatser vid Slussen och hamnat hos kriminella. Liberalerna kräver i skrivelsen 

skärpta regler för hantering och förvaring av sprängmedel för att förhindra att det 

används i brottsliga handlingar såsom sprängdåd. De kräver också att staden säkerställer 

hanteringen av sprängmedel på byggplatser där staden är involverad och föreslår att 

externa granskare bör tillsättas för att övervaka detta. Målet är att förhindra stölder av 

sprängmedel och förhindra att det hamnar i felaktiga händer.  

 

 

 Med anledning av detta vill Liberalerna få besvarat:  

-Har den rödgröna majoriteten någon konkret plan för att förhindra ovan nämnda stölder 

och olovliga försäljning av sprängmedel till obehöriga?  

-Hur avser majoriteten att stärka samverkan mellan stadens bolag och förvaltningar för 

att säkerställa hanteringen av sprängmedel?  

-Hur arbetar staden med övriga kommuner i länet för att liknande stölder etc. inte 

inträffar där och sedan eventuellt sprängs i Stockholm?  

-Avser majoriteten att tillsätta en extern granskare som utöver kontinuerlig revision av 

stadens tillsyn och kontroll av sprängmedel?  

 

 

 

 



 

Stockholms Hamnar noterar följande angående skrivelsen: 

Hamnar är en komplex miljö med olika verksamheter och aktörer. Säkerhetsarbetet inom 

Hamnen är omfattande och regelverk och skalskydd omfattande. Hamnens samtliga 

anläggningar är skyddsobjekt. 

 

Förekomsten av sprängmedel i samband med Bolagets projekt är mycket begränsat. 

Bolaget handhar eller förvarar inte sprängmedel och har därför i nuläget heller inga 

särskilda rutiner gällande hantering eller förvaring av sprängmedel. I de fåtalet fall 

sprängämnen används i projekt ansvarar Bolagets upphandlade entreprenörer eller deras 

underentreprenörer (UE) för detta. Bolaget hanterar riskerna vid sprängning genom 

ordinarie riskarbete och arbetsmiljöarbete.  

 

De fåtal sprängningar som sker inom Bolagets projekt utförs inom eller i anslutning till 

Hamnens ISPS-område (International Ship and Port Facility Security Code). Ett ISPS-

område är en säkerhetsklassificering av en hamn eller en sjöfartsanläggning som följer 

ISPS-koden. Dessa områden är underkastade strikta säkerhetsåtgärder för att förebygga 

hot mot sjöfartssäkerheten, såsom terrorism, sabotage och illegal verksamhet. För att 

beträda ett ISPS-område krävs bland annat identifiering och autentisering av personal, 

övervakning av området med kameraövervakning och andra säkerhetssystem, samt 

implementering av säkerhetsplaner och utbildning för personal. Syftet med ISPS-områden 

är primärt att minska risken för, och konsekvenserna av, säkerhetsrelaterade händelser i 

samband med sjöfart och hamnverksamhet. Förutom detta har Bolaget även en god 

samverkan med brottsbekämpande myndigheter i säkerhetsrelaterade frågor. 

 

Regeringen aviserade i början på mars 2024 en ny åtgärd i syfte att inga sprängmedel ska 

hamna i orätta händer, detta inom ramen för regeringens plan att trycka tillbaka den 

organiserade brottsligheten. Avsikten med den utredning som regeringen vill tillsätta är 

att reglerna för hantering och förvaring av sprängmedel ska skärpas. Bolaget ställer sig 

positivt till en sådan utredning och är generellt positivt till extern granskning av all 

regelefterlevnad. 

 

 

Detta svar har inte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse. 

 

 

För Stockholms Hamn AB 

 

 

 

Magdalena Bosson 
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